

2022 年第二次临时股东大会文件

股票简称:凌钢股份

股票代码:600231

二○ 二二年十二月十九日

目 录

| 一、2022 年第二次临时股东大会会议议程 • • • • • • • • • • • • • • • • • • | 2 |
|---|--------------|
| 二、2022年第二次临时股东大会会议提案 | |
| 1. 关于与凌源钢铁集团有限责任公司互相提供担保并签订《相互担保协议》的 | j |
| 议案 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • | 4 |
| 2. 关于同意全资子公司凌源钢铁国际贸易有限公司为公司提供担保的议案 •• 5 | , |
| 3. 关于同意全资子公司凌钢股份北票保国铁矿有限公司为公司提供担保的 | 议 |
| 案 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • | 3 |

会议文件之一

凌源钢铁股份有限公司 2022 年第二次临时股东大会会议议程

现场会议时间: 2022 年 12 月 19 日 9 点 30 分

现场会议地点: 辽宁省凌源市凌源钢铁股份有限公司会议中心

投票方式: 本次股东大会所采用的表决方式是现场投票和网络投票相结合的方式

召集人: 凌源钢铁股份有限公司董事会

会议议程:

- 一、验证参加现场股东大会的股东身份信息
- 二、宣布现场会议开始
- 三、宣布参加现场会议的股东和代理人人数及代表股数情况;介绍会议出席人员 及见证律师。
 - 四、提名并选举监票人、计票人
 - 五、审议以下提案:
- 1. 关于与凌源钢铁集团有限责任公司互相提供担保并签订《相互担保协议》的议案
 - 2. 关于同意全资子公司凌源钢铁国际贸易有限公司为公司提供担保的议案
- 3. 关于同意全资子公司凌钢股份北票保国铁矿有限公司为公司提供担保的议案
 - 六、股东发言和集中回答问题
 - 七、宣读投票注意事项及现场投票表决
 - 八、监票人、计票人统计现场表决情况, 律师见证
 - 九、宣布现场表决结果
 - 十、休会,汇总现场表决结果与网络表决结果,律师见证



- 十一、复会, 监票人宣布表决结果
- 十二、律师发表见证意见
- 十三、参会董事、监事签署股东大会决议及会议记录
- 十四、会议结束



会议文件之二

关于与凌源钢铁集团有限责任公司 互相提供担保并签订《相互担保协议》的议案

鉴于公司与控股股东凌源钢铁集团有限责任公司(以下简称"凌钢集团") 2019年12月9日签署的《相互担保协议》及 2020年8月25日签署的《相互担保协议》及 2020年8月25日签署的《相互担保协议之补充协议》三年期限届满,为继续满足公司与凌钢集团的日常生产经营资金周转需求,支持企业发展,公司与凌钢集团拟根据银行及其他金融机构、融资机构等(以下简称"金融机构")的借款要求,继续通过互相提供担保的方式从金融机构借款或融资。公司为凌钢集团提供担保的额度为不超过人民币50亿元,凌钢集团为公司提供担保的额度为不超过人民币50亿元,在办理具体担保业务时,债务人根据担保人要求,向担保人提供反担保。互相担保的主体包含双方及各自控制的公司,互保期限为三年,自2023年1月1日起至2025年12月31日止。双方提供互保及反担保的形式为《中华人民共和国民法典》中规定的担保方式,具体采取何种担保方式在具体的担保协议中约定。

本次互保对方为公司的控股股东凌钢集团。未发现凌钢集团存在不良类贷款 以及尚未了结的重大诉讼、仲裁、行政处罚或被追究刑事责任的情形,未发现其 被列入失信被执行人名单、重点关注名单、黑名单等情况。目前凌钢集团资信状 况良好,生产经营稳定,经营活动现金流稳健,偿债能力较强,整体风险可控。

授权公司总经理代表公司与凌钢集团签署《相互担保协议》,并在协议约定的互保额度范围内代表公司签署具体担保协议书,不再另行召开董事会或股东大会审议,公司将根据进展情况及时履行信息披露义务。

本议案提请公司股东大会审议。

本议案关联股东需回避表决。

会议文件之三

关于同意全资子公司凌源钢铁国际贸易有限公司 为公司提供担保的议案

为保障公司炼钢产能置换建设项目顺利进行,公司的全资子公司凌源钢铁国际贸易有限公司拟为公司向上海浦东发展银行股份有限公司沈阳分行申请期限为8年、金额为人民币1亿元的综合授信提供连带责任保证担保。贷款资金专项用于"凌源钢铁股份有限公司炼钢产能置换建设项目"。本次担保无需提供反担保。

本议案提请公司股东大会审议。

会议文件之四

关于同意全资子公司凌钢股份北票保国铁矿有限公司 为公司提供担保的议案

为保障公司生产经营持续稳定运行,公司的全资子公司凌钢股份北票保国铁矿有限公司(以下简称"保国公司")拟以其所持有的采矿权为公司向中国民生银行股份有限公司大连分行申请期限为2年、金额为不超过人民币19亿元的综合授信提供抵押担保。贷款资金用于公司生产经营。本次担保无需提供反担保。

同时,公司拟以所持有的保国公司 100%股权为公司的上述 19 亿元综合授信额度提供最高额质押担保;公司的控股股东凌源钢铁集团有限责任公司及其控制的朝阳龙山资产管理有限公司拟为公司的上述 19 亿元综合授信额度提供最高额连带责任保证担保。

本议案提请公司股东大会审议。